
13.05.2024 № 7 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

13 мая 2024 года № 7

Раздел I. Правовые акты

Постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края
07.05.2024                                                                                                                                                                                                                    	 № 629

О проведении общественных обсуждений по проектной документации с материалами 
оценки воздействия на окружающую среду при реализации объекта государственной 

экологической экспертизы «Строительство и обустройство скважин Кокуйского 
месторождения (модуль 150)»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Ординского муниципального окру-
га, и заявлением «ПНИПУ» Научно-проектный институт обустройст-
ва нефтяных и газовых месторождений от 24.04.2024 №НПИ/И-1380, 
администрация Ординского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 10.06.2024 года в 14:00 часов общественные обсужде-

ния по проектной документации с материалами оценки воздействия 
на окружающую среду при реализации объекта государственной 
экологической экспертизы «Строительство и обустройство скважин 
Кокуйского месторождения (модуль 150)». Проект размещен на офи-
циальном сайте Ординского муниципального округа в разделе «Гра-
достроительство» во вкладке «Общественные обсуждения» по ссылке 
https://orda-adm.ru/gds/grad_oo/2024/05.

2. Местом проведения общественных обсуждений определить 
помещение администрации Ординского муниципального округа, 
расположенного по адресу: Пермский край, с. Орда ул. Советская, 
д. 12 каб. 130 (зал заседаний Думы Ординского муниципального 
округа).

3. Оповещение о проведении общественных обсуждений по 
проектной документации с материалами оценки воздействия на 
окружающую среду при реализации объекта государственной эко-
логической экспертизы «Строительство и обустройство скважин 
Кокуйского месторождения (модуль 150)» подлежит опубликованию 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюлле-
тень органов местного самоуправления Ординского муниципально-
го округа». 

4. Инициатор проведения общественных обсуждений глава муни-
ципального округа – глава администрации Ординского муниципаль-
ного округа.

5. Заинтересованные лица в праве в срок с 09:00 часов 21.05.2024 
года до 14:00 часов 20.06.2024 года внести предложения и замечания 
по проектной документации с материалами оценки воздействия на 

окружающую среду при реализации объекта государственной эколо-
гической экспертизы «Строительство и обустройство скважин Кокуй-
ского месторождения (модуль 150)», в письменной форме или в форме 
электронного документа в адрес администрации Ординского муници-
пального округа по адресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел 
архитектуры и градостроительства.

6. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
организации общественных обсуждений:

Мелёхин А.С. – глава Ординского муниципального округа – глава 
администрации муниципального округа – председатель организаци-
онного комитета;

Пастухов А.В. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации Ординского муниципального округа – 
секретарь организационного комитета;

Зотова У.А. – первый заместитель главы администрации муници-
пального округа;

Лысых Л.В. – начальник управления имущественных и земельных 
отношений;

Коновалов В.К. – начальник отдела по делам гражданской оборо-
ны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и эколо-
гической безопасности администрации Ординского муниципального 
округа;

Окунцева И.Ю. – начальник территориального управления админи-
страции Ординского муниципального округа;

Шляпникова Н.С. – начальник отдела архитектуры и градострои-
тельства администрации Ординского муниципального округа.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
публикации в печатном средстве массовой информации «Официаль-
ный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муни-
ципального округа» и размещению на официальном сайте Ординско-
го муниципального округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела архитектуры и градостроительства Шляпникову Н.С.

Глава муниципального округа 	 А.С. Мелёхин



13.05.2024 № 72

Данные Заказчика:
Полное наименование заказчика: Общество с ограниченной от-

ветственностью «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» 
Краткое наименование заказчика: ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»
ИНН: 5902201970ОГРН: 1035900103997
Юридический (фактический) адрес: 614068, Пермский край, г. 

Пермь, улица Ленина, 62.
Контактный телефон: +7(342)235-61-01, Факс: (342) 235-64-60.
Адрес электронной почты: lp@lp.lukoil.com
Представитель Заказчика: Петрова Елена Викторовна, Ведущий 

инженер отдела проектных работ и экспертизы проектов и смет, тел. 
+7(342)654-03-41, elena.v.petrova@lp.lukoil.com

Данные исполнителя:
Полное наименование исполнителя: Федеральное государствен-

ное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Пермский национальный исследовательский политехнический уни-
верситет» Научно-проектный институт обустройства нефтяных и га-
зовых месторождений

Краткое наименование исполнителя: ФГАОУ ВО «ПНИПУ» 
НПИ ОНГМ 

ИНН: 5902291029ОГРН: 1025900513924
Юридический (фактический) адрес: 614010, Пермский край, г. 

Пермь, улица Академика Королева 21, офис 203.
Контактный телефон: +7 (342) 219-87-06
E-mail:ngi@ngi.pstu.ru
Главный инженер проекта: Байдин Иван Юрьевич, телефон 8(342) 

2-198-284, почта Baydin@ngi.pstu.ru

Орган, на официальном сайте которого необходимо разместить 
информацию: 

- Центральный аппарат Росприроднадзора;
- Западно-Уральское межрегиональное управление Росприроднад-

зора;
- Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 

Пермского края;
- Администрации Кунгурского и Ординского муниципальных окру-

гов Пермского края;
- ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»
Данные планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной де-

ятельности:
Наименование: «Строительство и обустройство скважин Кокуй-

ского месторождения (модуль 150)».
Место реализации: Пермский край, Кунгурский и Ординский му-

ниципальные районы Пермского края, ЦДНГ 10, Кокуйское нефтяное 
месторождение.

Цель осуществления: Добыча сырой нефти с Кокуйского нефтя-
ного месторождения, сбор и транспортировка нефти и газа, строи-
тельство сооружений системы электроснабжения.

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 
27.08.2022-01.07.2024 г.

Данные уполномоченного органа, ответственного за организа-
цию и проведение общественных обсуждений: 

По г. Кунгур
Наименование: Управление градостроительства администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края
Адрес места нахождения и фактический адрес: 617470, Перм-

ский край, г.Кунгур, ул.Советская, д.26,подъезд, 3 этаж, каб.6
Телефон: +7 (34271) 2-27-30
Адрес электронной почты: kgr.kungur@mail.ru
Представитель: юрист отдела реализации программ, сохранения 

памятников архитектуры и культурного наследия и охраны окружа-
ющей среды Управления градостроительства администрации Кун-
гурского муниципального округа Пермского края — Щекина Марина 
Алексеевна, телефон 8(34271) 2-27-30, адрес эл. почты: kgr.kungur@
mail.ru

По с. Орда
Наименование: Администрация Ординского муниципального 

округа Пермского края.
Адрес места нахождения и фактический адрес: 617500, Перм-

ский край Ординский район, с. Орда, ул. Советская, д. 12.
Телефон: +7 (34258) 2-03-60
Адрес электронной почты: nsshlyapnikova@ordaadm.ru.
Представитель: начальник отдела архитектуры и градостроитель-

ства администрации Ординского муниципального округа Пермского 
края — Шляпникова Надежда Сергеевна, телефон 8(34258) 2-03-60, 
адрес эл. почты: nsshlyapnikova@ordaadm.ru

Данные объекта общественных обсуждений.
Объект общественных обсуждений: проектная документация 

«Строительство и обустройство скважин Кокуйского месторождения 
(модуль 150)», включая предварительные материалы оценки воздей-
ствия на окружающую среду.

Место доступности объекта общественного обсуждения: про-
ектная документация по объекту общественного обсуждения «Строи-
тельство и обустройство скважин Кокуйского месторождения (модуль 
150)», включая предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду (ОВОС) доступны

Кунгурский муниципальный округ Пермского края: на офи-
циальном сайте Кунгурского муниципального округа Пермского 
края https://kungurregion.ru/deyatelnost/ekologiya/obshchestvennye-
obsuzhdeniya-o-planiruemoy-namechaemoy-khozyaystvennoy-i-inoy-
deyatelnosti, в Управлении градостроительства администрации Кун-
гурского муниципального округа Пермского края по адресу: Пермский 
край, г.Кунгур, ул.Советская, д.26, 3 подъезд, 3 этаж, в рабочие дни с 
понедельника по четверг с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов, в 
пятницу с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00 часов

Ординский муниципальный округ Пермского края: на офици-
альном сайте Ординского муниципального округа в разделе «Градо-
строительство» во вкладке «Общественные обсуждения»https://orda-
adm.ru/gds/grad_oo/2024/05

Сроки доступности объекта общественного обсуждения: 
21.05.2024 - 20.06.2024

Форма проведения общественного обсуждения: общественные 
слушания.

Дата и время проведения: 

Кунгурский муниципальный округ Пермского края: 10.06.2024- 
в 11 часов 00 минут по местному времени.

Ординский муниципальный округ Пермского края: 10.06.2024 
- в 14 часов 00 минут по местному времени.

Место проведения общественного обсуждения:

Кунгурский муниципальный округ Пермского края: Пермский 
край, г.Кунгур, ул.Советская, д.26, 3 подъезд, 3 этаж, 8 кабинет, Управ-
ление градостроительства администрации Кунгурского муниципаль-
ного округа Пермского края

Ординский муниципальный округ Пермского края: Пермский 
край, с. Орда ул. Советская, д. 12 каб. 130 (зал заседаний Думы Ордин-
ского муниципального округа).

Форма проведения: очно

Форма и место представления замечаний и предложений: За-
мечания и предложения принимаются в период проведения общест-
венных обсуждений, а также в течение 10 календарных дней после 
окончания срока общественных обсуждений. Заинтересованные лица 

Раздел II. Официальная информация

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) по объекту государственной 

экологической экспертизы: проектная документация «Строительство и обустройство 
скважин Кокуйского месторождения (модуль 150)», включая предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую среду



13.05.2024 № 7 3

могут передавать замечания и предложения

Кунгурский муниципальный округ Пермского края: в виде 
писем на электронную почту: kgr.kungur@mail.ru, с указанием темы 
письма «Предложения (замечания) по Проектной документации об-
щественных обсуждений в форме слушаний», а также по адресу: 
Пермский край, г.Кунгур, ул.Советская, д.26, 3 подъезд, 3 этаж, каб.6, 
с отметкой в журнале учета замечаний и предложений общественно-
сти, а также по электронной почте: Baydin@ngi.pstu.ru.

Ординский муниципальный округ Пермского края: в пись-
меннойформе или в форме электронного документа в адрес адми-
нистрации Ординского муниципального округа по адресу: с. Орда, 
ул. Советская, 12, каб. 117 в отделархитектуры и градостроитель-
ства.

Места размещения объекта общественного обсуждения: про-
ектная документация по объекту общественного обсуждения «Строи-

тельство и обустройство скважин Кокуйского месторождения (модуль 
150)», включая предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду (ОВОС) доступны

Кунгурский муниципальный округ Пермского края: на офи-
циальном сайте Кунгурского муниципального округа Пермского 
края https://kungurregion.ru/deyatelnost/ekologiya/obshchestvennye-
obsuzhdeniya-o-planiruemoy-namechaemoy-khozyaystvennoy-i-inoy-
deyatelnosti, в Управлении градостроительства администрации Кун-
гурского муниципального округа Пермского края по адресу: Пермский 
край, г.Кунгур, ул.Советская, д.26, 3 подъезд, 3 этаж, в рабочие дни с 
понедельника по четверг с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов, в 
пятницу с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00 часов

Ординский муниципальный округ Пермского края: на офици-
альном сайте Ординского муниципального округа в разделе «Градо-
строительство» во вкладке «Общественные обсуждения»https://orda-
adm.ru/gds/grad_oo/2024/05



13.05.2024 № 74

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 13.05.2024 г. в 14.00
Заказ 1331/1. Тираж 52 экз.

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления 

Ординского муниципального округа

Раздел I. Правовые акты
1. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 07.05.2024 № 629 «О про-

ведении общественных обсуждений по проектной документации с материалами оценки воздействия на окружающую 
среду при реализации объекта государственной экологической экспертизы «Строительство и обустройство скважин 
Кокуйского месторождения (модуль 150)»..........................................................................................................................................................................1

Раздел II. Официальная информация
1. Уведомление о проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) по объекту государственной эколо-

гической экспертизы: проектная документация «Строительство и обустройство скважин Кокуйского месторождения 
(модуль 150)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду............................................................................. 2


